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Mesas Especiales: 
- Abril 2019: Penúltima semana………………..………..22/04/19 al 27/04/19 
- Mayo 2019: Última semana 
- Septiembre 2019: Penúltima semana………………....23/09/19 al 28/09/19 
- Octubre 2019: Última semana 

 

 

Rendimiento Académico 2018, Egresados Promoción 2018, Abanderados y 
Escoltas 2019 y Selección de alumnos de Mecatrónica 2019: 
- A tal fin se incluirán las asignaturas aprobadas hasta el 31 de marzo de 2019. 
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Actividad 
Inscribir y borrar 

en 
mostrador hasta: 

Inscripción por 
Internet hasta: 

Período de 
Exámenes 

Exámenes 1er llamado 48 horas hábiles antes 72 horas hábiles antes 24/06/19 al 29/06/19 

Exámenes 2do llamado 48 horas hábiles antes 72 horas hábiles antes 01/07/19 al 06/07/19 

Exámenes 3er llamado 48 horas hábiles antes 72 horas hábiles antes 29/07/19 al 03/08/19 

Exámenes 4to llamado 48 horas hábiles antes 72 horas hábiles antes 25/11/19 al 30/11/19 

Exámenes 5to llamado 48 horas hábiles antes 72 horas hábiles antes 02/12/19 al 07/12/19 

Exámenes 6to llamado 48 horas hábiles antes 72 horas hábiles antes 16/12/19 al 21/12/19 

Exámenes 7mo llamado 48 horas hábiles antes 72 horas hábiles antes 10/02/19 al 15/02/19 

Exámenes 8vo llamado 48 horas hábiles antes 72 horas hábiles antes 
17/02/20 y 8/02/20 

26/02/20 al 9/02/20 



HORARIO MESA CALENDARIO 2019/20 
MATERIAS                                                    HORA CÓDIGO 

Administración de Operaciones 18 192 
Administración de Operaciones en Ing. Petróleos 18 344 
Administración de Proyectos de Exp. Perf y Produc. 8 345 
Administración de proyectos y operaciones 8 077 
Administración Gerencial y Economía 15 732 
Aguas Subterráneas 15 063 
Algebra 8 001 - 900 
Algebra Lineal Aplicada 8 362 
Algoritmos y Estructura de Datos I 8 906 
Algoritmos y Estructura de Datos II 15 911 
Análisis Antropológico del Hábitat 18 719 
Análisis Estructural I 8 030 
Análisis Estructural II 15 064 
Análisis Matemático I 8 002  -  901 
Análisis Matemático II 8 012  -  904 
Aprendizaje Continuo en la Empresa 8 302 
Aprovechamientos Hidráulicos 18 078 
Arquitectura 8 042 
Arquitectura de Computadoras 18 909 
Arquitectura I: Taller de Integración Proyectual 8 700 
Arquitectura II: Taller de Integración Proyectual  8 707 
Arquitectura III: Taller de Integración Proyectual 8 715 
Arquitectura IV: Taller de Integración Proyectual 15 723 
Arquitectura V 15 728 
Arquitectura Distribuidas 15  
Autómatas y Control Discreto 18 317 
Automátas y Máquinas Eléctricas 18 311 
Automatismos Industriales 8 310 
Biotecnología 18 079 
Cálculo Num. Y Comput. / Calculo. Num. Y Met. Numéricos 8 013-183 
Caminos de Montaña 15 080 
Ciencia de los Materiales 15 031 
Comercialización 8 107 
Comunicación Técnica I 15 918 
Concepción y Fabricación Asistida por Computadoras 18 315 
Conocimiento de Inglés 15 176 
Construcción de  Edificios 8 032 
Construcción de Carreteras 15 108 
Construcciones I 8 706 
Construcciones II 8 712 
Construcciones Metálicas y de Madera I  15 051 
Construcciones y Montajes Industriales 8 082 
Control y Sistemas 15 316 
Crítica  de la Arquitectura  738 
Dibujo – Sistema de Representación y Dibujo 8 005- 011 
Diseño de Interiores 18 708 
Diseño del Paisaje 8 716 
Diseño Estructural 8 083 
Diseño Estructural I  15 711 
Diseño Estructural II 15 720 
Diseño Estructural III 15 726 
Diseño Urbano sustentable I 15 724 
Diseño Urbano sustentable II 15 729 
Economía   –   Economía y Evaluación de Proyectos 18 052-053 
Economía en Ingeniería Civil 15 033 
Electrónica General y Aplicada 8 018 
Electrotecnia  -  Electrotecnia y Máquinas Eléctricas 8 017-185 
Emprendedorismo e Innovación 8 403 
Equipos e Instalaciones Industriales  8 189 
Equipos y Técnicas Constructivas 8 109 



HORARIO MESA CALENDARIO 2019/20 
MATERIAS                                                    HORA CÓDIGO 

Estabilidad 8 035 
Estabilidad I 8 014 
Estabilidad II 8 019 
Estadística (Arquitectura) 8 722 
Estadística Técnica 8 020 
Estática y Resistencia de Materiales 8 520 
Estructuras Laminares  8 159 
Estudio de Impacto Ambiental  8 110 
Estudio del Medio Ambiente 8 006 
Exploración Petrolera 15 044 
Ferrocarriles 18 111 
Finanzas de Empresas 15 112 
Física Aplicada 8 705 
Física I 8 007 
Física II 8 015 
Físico Química 8 036 
Gas y Gasolina 18 065 
Geología del Petróleo 15 037 
Geología General 15 021 
Geometría  Analítica 8 003  -  903 
Gestión ambiental 8 088 
Gestión de las Personas  15 193 
Gestión de Calidad 8 196 
Gestión en Seguridad Medio Ambiente y Salud 8 346 
Gráfica Arquitectónica  737 
Hidráulica Experimental 8 090 
Hidráulica General 8 038 
Hidrología I 8 045 
Hidrología II 8 066 
Higiene, Seguridad y Medio Ambiente 8 197 
Higiene, Seguridad y Medio Ambiente (Arquitectura) 8 751 
Historia de la Arquitectura  I 15 703 
Historia de la Arquitectura II 15 710 
Historia de la Arquitectura III 15 718 
Hormigón I 8 046 
Hormigón II 8 067 
Industrias y Servicios I  -  II 15 191-205 
Informática (Industrial) 8 039 
Informática (Mecatrónica) 8 321 
Informática Aplica (Petróleos) 8 113 
Ingeniería de Software I 15 916 
Ingeniería de Software II 18 920 
Ingeniería Legal 15 069 
Ingeniería Sanitaria 18 092 
Ingeniería Sismorresistente 8 055 
Inglés Coloquial 15 200 
Inglés Coloquial  15 040 
Inglés Coloquial II 15 047 
Inglés Técnico 15 199 
Inglés Técnico I 15 016 
Inglés Técnico II 15 022 
Instalaciones I 8 056 
Instalaciones I – Acondicionamiento Natural 15 713 
Instalaciones II 8 070 
Instalaciones II – Acondicionamiento Artificial 8 721 
Instalaciones III 15 727 
Instrumentación y Control Automático 8 023 
Inteligencia Artificial I 8 312 
Inteligencia Artificial II 8 314 
Intervención en el Patrimonio  739 



HORARIO MESA CALENDARIO 2019/20 
MATERIAS                                                    HORA CÓDIGO 

Introducción a la Ingeniería  18 182 
Introducción a la Ingeniería (P-C ) 8 008-004 
Introducción a la Programación 15 902 
Introducción a la Tecnología 8 907 
Investigación en Ingeniería 8 160 
Investigación Operativa 8 057 
Legislación 15 731 
Lenguajes Formales 8 915 
Lógica 15 908 
Mantenimiento de Obras 8 093 
Máquinas e Instalaciones Térmicas 15 058 
Matemática 8 704 
Matemática Avanzada 8 305 
Matemática Discreta  15 905 
Matemática Financiera  741 
Materiales 8 237 
Materiales de Construcción 8 024 
Mecánica Aplicada – Mecánica y Mecanismos 15 025-187 
Mec.de los Fluidos  Mec.de los F. y Maq. Hidrául. 8 049-186 
Mecánica de Suelos y Rocas I 15 048 
Mecánica de Suelos y Rocas II 15 115 
Mecánica Vibratoria 8 308 
Métodos Numéricos 8 910 
Metodología de la Investigación Científica   740 
Microcontroladores y Electrónica  de Potencia 8 309 
Modelación Digital 8 736 
Morfología I – Sistemas de Comunicación Visual 15 701 
Morfología II 15 709 
Morfología III 15  
Obras Hidráulicas I 8 071 
Obras Hidráulicas II 8 117 
Operaciones Unitarias 8 050 
Organización de Proyectos y Obras 15 072 
Organización de Proyectos y Obras (Arquitectura) 8 072 
Paradigmas de Programación 8 913 
Perfilaje de Pozos 18 041 
Perforación I 18 059 
Perforación II 18 073 
Planeamiento y control de operaciones 18 198 
Planificación Territorial y de Recursos Hídricos 15 204 
Probabilidad y Estadística 8  
Producción I 18 120 
Producción II 18 097 
Producmática 15 306 
Programación Orientada a Objetos 8 313 
Proyecto Ejecutivo 15 733 
Proyecto Final  734 
Proyecto Final de Estudios  195 
Química General 8 009 
Química General e Inorgánica 8 010 
Química Orgánica 8 026 
Realidad Virtual 8 318 
Redes de Computadoras 15 917 
Reservorios I 8 061 
Reservorios II 8 075 
Reservorios III 8 123 
Robótica I 8 241 
Robótica II 8 247 
Seminario  de Inv. Aplicada al Trabajo Final 18 730 
Sistemas de Automatización 8 307 



HORARIO MESA CALENDARIO 2019/20 
MATERIAS                                                    HORA CÓDIGO 

Sistemas de información 15 170 
Sistemas Neumáticos e Hidráulicos 18 238 
Sistema de Representación y  Dibujo(Civil) 8 011-433 
Sistemas Operativos 15  
Técnicas y Herramientas Modernas I – II 8 126 – 188-201 
Tecnología del Hormigón 8 027 
Tecnología Industrial 18 550 
Teoría de Base de Datos 15 919 
Teoría I – Arquitectura y Ambiente 8 702 

Teoría II – Arquitectura y el Ambiente 15 714 
Termodin. Gral. y Aplic.  Termodin y  Maq. Térmicas 8 028-184 
Topografía 8 029 
Topografía (arquitectura) 8 029 
Tránsito y Vialidad Urbana 15 254 
Transportes 15 125 
Vías de Comunicación 15 062 
Vivienda de Interés Social 8 725 

 



 

       
 

 

ANEXO IV - CALENDARIO DE EXÁMENES 
Para alumnos de:  
A - Arquitectura (Ordenanza Nº 05/2011) 
C - Ingeniería Civil (Ordenanza Nº 11/85, Resolución Nº 59/91 y Ordenanzas Nº 41/95 y 03/03) 
I - Ingeniería Industrial (Ordenanzas Nº 75/97 y 110/04) 
L – Licenciatura en Ciencias de la Computación (Ordenanza N° 26/16) 
M - Ingeniería en Mecatrónica (Ordenanza Nº 33/09) 
P - Ingeniería de Petróleos (Ordenanzas Nº 02/93, 37/01 y 02/16) 
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� 2018 

AÑO DEL CENTENARIO DE LA 

REFORMA UNIVERSITARIA 

 
 

C
Ó
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IG

O
 

C
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E
R
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CÁTEDRA D
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1º 
LLAMADO 

2º 
LLAMADO 

3º 
LLAMADO 

4º 
LLAMADO 

5º 
LLAMADO 

6º 
LLAMADO 

7º 
LLAMADO 

8º 
LLAMADO 

192 I-M ADMINISTRACIÓN DE OPERACIONES MAR 25-jun 2-jul 30-jul 26-nov 3-dic 17-dic 11-feb 18-feb 

344 P 
ADMINISTRACIÓN DE OPERACIONES EN INGENIERÍA DE 
PETRÓLEOS 

MAR 25-jun 2-jul 30-jul 26-nov 3-dic 17-dic 11-feb 18-feb 

345 P 
ADMINISTRACIÓN DE PROYECTOS DE EXPLORACIÓN, 
PERFORACIÓN Y PRODUCCIÓN 

MIE 26-jun 3-jul 31-jul 27-nov 4-dic 18-dic 12-feb 26-feb 

077 C-I ADMINISTRACIÓN DE PROYECTOS Y OPERACIONES MIE 26-jun 3-jul 31-jul 27-nov 4-dic 18-dic 12-feb 26-feb 

732 A ADMINISTRACIÓN GERENCIAL Y ECONOMÍA MIE 26-jun 3-jul 31-jul 27-nov 4-dic 18-dic 12-feb 26-feb 

063 P AGUAS SUBTERRÁNEAS VIE 28-jun 5-jul 2-ago 29-nov 6-dic 20-dic 14-feb 28-feb 

001 C-I-M-P ÁLGEBRA MAR 25-jun 2-jul 30-jul 26-nov 3-dic 17-dic 11-feb 18-feb 

900 L ÁLGEBRA MAR 25-jun 2-jul 30-jul 26-nov 3-dic 17-dic 11-feb 18-feb 

362 M ÁLGEBRA LINEAL APLICADA MAR 25-jun 2-jul 30-jul 26-nov 3-dic 17-dic 11-feb 18-feb 

906 L ALGORITMOS Y ESTRUCTURAS DE DATOS I MAR 25-jun 2-jul 30-jul 26-nov 3-dic 17-dic 11-feb 18-feb 
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LLAMADO 

7º 
LLAMADO 

8º 
LLAMADO 

911 L ALGORITMOS Y ESTRUCTURAS DE DATOS II MAR 25-jun 2-jul 30-jul 26-nov 3-dic 17-dic 11-feb 18-feb 

719 A ANÁLISIS ANTROPOLÓGICO DEL HÁBITAT MIE 26-jun 3-jul 31-jul 27-nov 4-dic 18-dic 12-feb 26-feb 

030 C ANÁLISIS ESTRUCTURAL I VIE 28-jun 5-jul 2-ago 29-nov 6-dic 20-dic 14-feb 28-feb 

064 C ANÁLISIS ESTRUCTURAL II VIE 28-jun 5-jul 2-ago 29-nov 6-dic 20-dic 14-feb 28-feb 

002 C-I-M-P ANÁLISIS MATEMÁTICO I LUN 24-jun 1-jul 29-jul 25-nov 2-dic 16-dic 10-feb 17-feb 

901 L ANÁLISIS MATEMÁTICO I LUN 24-jun 1-jul 29-jul 25-nov 2-dic 16-dic 10-feb 17-feb 

012 C-I-M-P ANÁLISIS MATEMÁTICO II JUE 27-jun 4-jul 1-ago 28-nov 5-dic 19-dic 13-feb 27-feb 

904 L ANÁLISIS MATEMÁTICO II JUE 27-jun 4-jul 1-ago 28-nov 5-dic 19-dic 13-feb 27-feb 

078 C APROVECHAMIENTOS HIDRÁULICOS LUN 24-jun 1-jul 29-jul 25-nov 2-dic 16-dic 10-feb 17-feb 

042 C ARQUITECTURA JUE 27-jun 4-jul 1-ago 28-nov 5-dic 19-dic 13-feb 27-feb 

909 L ARQUITECTURA DE LAS COMPUTADORAS MIE 26-jun 3-jul 31-jul 27-nov 4-dic 18-dic 12-feb 26-feb 
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7º 
LLAMADO 

8º 
LLAMADO 

700 A ARQUITECTURA I LUN 24-jun 1-jul 29-jul 25-nov 2-dic 16-dic 10-feb 17-feb 

707 A ARQUITECTURA II MAR 25-jun 2-jul 30-jul 26-nov 3-dic 17-dic 11-feb 18-feb 

715 A ARQUITECTURA III MAR 25-jun 2-jul 30-jul 26-nov 3-dic 17-dic 11-feb 18-feb 

723 A ARQUITECTURA IV LUN 24-jun 1-jul 29-jul 25-nov 2-dic 16-dic 10-feb 17-feb 

728 A ARQUITECTURA V MIE 26-jun 3-jul 31-jul 27-nov 4-dic 18-dic 12-feb 26-feb 

922 L ARQUITECTURAS DISTRIBUIDAS LUN 24-jun 1-jul 29-jul 25-nov 2-dic 16-dic 10-feb 17-feb 

317 M AUTÓMATAS Y CONTROL DISCRETO MIE 26-jun 3-jul 31-jul 27-nov 4-dic 18-dic 12-feb 26-feb 

311 M AUTOMÁTICA Y MÁQUINAS ELÉCTRICAS JUE 27-jun 4-jul 1-ago 28-nov 5-dic 19-dic 13-feb 27-feb 

310 M AUTOMATISMOS INDUSTRIALES MIE 26-jun 3-jul 31-jul 27-nov 4-dic 18-dic 12-feb 26-feb 

079 I BIOTECNOLOGÍA MIE 26-jun 3-jul 31-jul 27-nov 4-dic 18-dic 12-feb 26-feb 

013 C-P CÁLCULO NUMÉRICO Y COMPUTACIÓN MAR 25-jun 2-jul 30-jul 26-nov 3-dic 17-dic 11-feb 18-feb 
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183 I-M CÁLCULO NUMÉRICO Y MÉTODOS NUMÉRICOS MAR 25-jun 2-jul 30-jul 26-nov 3-dic 17-dic 11-feb 18-feb 

080 C CAMINOS DE MONTAÑA VIE 28-jun 5-jul 2-ago 29-nov 6-dic 20-dic 14-feb 28-feb 

031 I-M-P CIENCIA DE LOS MATERIALES MAR 25-jun 2-jul 30-jul 26-nov 3-dic 17-dic 11-feb 18-feb 

107 I-M COMERCIALIZACIÓN MAR 25-jun 2-jul 30-jul 26-nov 3-dic 17-dic 11-feb 18-feb 

918 L COMUNICACIÓN TÉCNICA I MAR 25-jun 2-jul 30-jul 26-nov 3-dic 17-dic 11-feb 18-feb 

921 L COMUNICACIÓN TÉCNICA II MIE 26-jun 3-jul 31-jul 27-nov 4-dic 18-dic 12-feb 26-feb 

315 M 
CONCEPCIÓN Y FABRICACIÓN ASISTIDA POR 
COMPUTADORA 

LUN 24-jun 1-jul 29-jul 25-nov 2-dic 16-dic 10-feb 17-feb 

176 C CONOCIMIENTOS DE INGLÉS MIE 26-jun 3-jul 31-jul 27-nov 4-dic 18-dic 12-feb 26-feb 

108 C CONSTRUCCIÓN DE CARRETERAS VIE 28-jun 5-jul 2-ago 29-nov 6-dic 20-dic 14-feb 28-feb 

032 C CONSTRUCCIÓN DE EDIFICIOS VIE 28-jun 5-jul 2-ago 29-nov 6-dic 20-dic 14-feb 28-feb 

706 A CONSTRUCCIONES I MIE 26-jun 3-jul 31-jul 27-nov 4-dic 18-dic 12-feb 26-feb 
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712 A CONSTRUCCIONES II MIE 26-jun 3-jul 31-jul 27-nov 4-dic 18-dic 12-feb 26-feb 

051 C CONSTRUCCIONES METÁLICAS Y DE MADERA I JUE 27-jun 4-jul 1-ago 28-nov 5-dic 19-dic 13-feb 27-feb 

082 I CONSTRUCCIONES Y MONTAJES INDUSTRIALES JUE 27-jun 4-jul 1-ago 28-nov 5-dic 19-dic 13-feb 27-feb 

316 M CONTROL Y SISTEMAS MAR 25-jun 2-jul 30-jul 26-nov 3-dic 17-dic 11-feb 18-feb 

005 P DIBUJO MIE 26-jun 3-jul 31-jul 27-nov 4-dic 18-dic 12-feb 26-feb 

801 P DIBUJO Y SISTEMAS DE REPRESENTACIÓN MIE 26-jun 3-jul 31-jul 27-nov 4-dic 18-dic 12-feb 26-feb 

708 A DISEÑO DE INTERIORES LUN 24-jun 1-jul 29-jul 25-nov 2-dic 16-dic 10-feb 17-feb 

716 A DISEÑO DEL PAISAJE VIE 28-jun 5-jul 2-ago 29-nov 6-dic 20-dic 14-feb 28-feb 

083 C DISEÑO ESTRUCTURAL JUE 27-jun 4-jul 1-ago 28-nov 5-dic 19-dic 13-feb 27-feb 

711 A DISEÑO ESTRUCTURAL I MAR 25-jun 2-jul 30-jul 26-nov 3-dic 17-dic 11-feb 18-feb 

720 A DISEÑO ESTRUCTURAL II MAR 25-jun 2-jul 30-jul 26-nov 3-dic 17-dic 11-feb 18-feb 



 

       
 

 

ANEXO IV - CALENDARIO DE EXÁMENES 
Para alumnos de:  
A - Arquitectura (Ordenanza Nº 05/2011) 
C - Ingeniería Civil (Ordenanza Nº 11/85, Resolución Nº 59/91 y Ordenanzas Nº 41/95 y 03/03) 
I - Ingeniería Industrial (Ordenanzas Nº 75/97 y 110/04) 
L – Licenciatura en Ciencias de la Computación (Ordenanza N° 26/16) 
M - Ingeniería en Mecatrónica (Ordenanza Nº 33/09) 
P - Ingeniería de Petróleos (Ordenanzas Nº 02/93, 37/01 y 02/16) 
 

Anexo IV – Resol. – CD Nº 364 / 18 

� 2018 

AÑO DEL CENTENARIO DE LA 

REFORMA UNIVERSITARIA 

C
Ó

D
IG

O
 

C
A

R
R

E
R

A
 

CÁTEDRA D
ÍA

 

1º 
LLAMADO 

2º 
LLAMADO 

3º 
LLAMADO 

4º 
LLAMADO 

5º 
LLAMADO 

6º 
LLAMADO 

7º 
LLAMADO 

8º 
LLAMADO 

726 A DISEÑO ESTRUCTURAL III MAR 25-jun 2-jul 30-jul 26-nov 3-dic 17-dic 11-feb 18-feb 

724 A DISEÑO URBANO SUSTENTABLE I MIE 26-jun 3-jul 31-jul 27-nov 4-dic 18-dic 12-feb 26-feb 

729 A DISEÑO URBANOSUSTENTABLE II MIE 26-jun 3-jul 31-jul 27-nov 4-dic 18-dic 12-feb 26-feb 

052 I-M ECONOMÍA LUN 24-jun 1-jul 29-jul 25-nov 2-dic 16-dic 10-feb 17-feb 

033 C ECONOMÍA EN INGENIERÍA CIVIL MIE 26-jun 3-jul 31-jul 27-nov 4-dic 18-dic 12-feb 26-feb 

053 P ECONOMÍA Y EVALUACIÓN DE PROYECTOS LUN 24-jun 1-jul 29-jul 25-nov 2-dic 16-dic 10-feb 17-feb 

018 I-M ELECTRÓNICA GENERAL Y APLICADA JUE 27-jun 4-jul 1-ago 28-nov 5-dic 19-dic 13-feb 27-feb 

017 P ELECTROTECNIA MIE 26-jun 3-jul 31-jul 27-nov 4-dic 18-dic 12-feb 26-feb 

185 I-M ELECTROTECNIA Y MÁQUINAS ELÉCTRICAS MIE 26-jun 3-jul 31-jul 27-nov 4-dic 18-dic 12-feb 26-feb 

403 I-M EMPRENDEDORISMO E INNOVACIÓN MAR 25-jun 2-jul 30-jul 26-nov 3-dic 17-dic 11-feb 18-feb 

189 I EQUIPOS E INSTALACIONES INDUSTRIALES MAR 25-jun 2-jul 30-jul 26-nov 3-dic 17-dic 11-feb 18-feb 
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109 C-I EQUIPOS Y TÉCNICAS CONSTRUCTIVAS LUN 24-jun 1-jul 29-jul 25-nov 2-dic 16-dic 10-feb 17-feb 

035 P ESTABILIDAD MIE 26-jun 3-jul 31-jul 27-nov 4-dic 18-dic 12-feb 26-feb 

014 C ESTABILIDAD I (Estática) MIE 26-jun 3-jul 31-jul 27-nov 4-dic 18-dic 12-feb 26-feb 

019 C ESTABILIDAD II (Resistencia de Materiales) MIE 26-jun 3-jul 31-jul 27-nov 4-dic 18-dic 12-feb 26-feb 

722 A ESTADÍSTICA JUE 27-jun 4-jul 1-ago 28-nov 5-dic 19-dic 13-feb 27-feb 

020 C-I-M-P ESTADÍSTICA TÉCNICA JUE 27-jun 4-jul 1-ago 28-nov 5-dic 19-dic 13-feb 27-feb 

520 I-M ESTÁTICA Y RESISTENCIA DE MATERIALES MIE 26-jun 3-jul 31-jul 27-nov 4-dic 18-dic 12-feb 26-feb 

110 C ESTRUCTURAS LAMINARES VIE 28-jun 5-jul 2-ago 29-nov 6-dic 20-dic 14-feb 28-feb 

749 A ESTUDIO DE IMPACTO AMBIENTAL MAR 25-jun 2-jul 30-jul 26-nov 3-dic 17-dic 11-feb 18-feb 

159 C-I ESTUDIO DEL IMPACTO AMBIENTAL MAR 25-jun 2-jul 30-jul 26-nov 3-dic 17-dic 11-feb 18-feb 

006 C ESTUDIO DEL MEDIO AMBIENTE VIE 28-jun 5-jul 2-ago 29-nov 6-dic 20-dic 14-feb 28-feb 
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044 P EXPLORACIÓN PETROLERA VIE 28-jun 5-jul 2-ago 29-nov 6-dic 20-dic 14-feb 28-feb 

111 C FERROCARRILES VIE 28-jun 5-jul 2-ago 29-nov 6-dic 20-dic 14-feb 28-feb 

112 I FINANZAS DE EMPRESAS MAR 25-jun 2-jul 30-jul 26-nov 3-dic 17-dic 11-feb 18-feb 

705 A FÍSICA APLICADA VIE 28-jun 5-jul 2-ago 29-nov 6-dic 20-dic 14-feb 28-feb 

007 C-I-M-P FÍSICA I JUE 27-jun 4-jul 1-ago 28-nov 5-dic 19-dic 13-feb 27-feb 

463 C FÍSICA II LUN 24-jun 1-jul 29-jul 25-nov 2-dic 16-dic 10-feb 17-feb 

015 I-M-P FÍSICA II LUN 24-jun 1-jul 29-jul 25-nov 2-dic 16-dic 10-feb 17-feb 

036 I-P FÍSICO QUÍMICA MAR 25-jun 2-jul 30-jul 26-nov 3-dic 17-dic 11-feb 18-feb 

803 P FÍSICOQUÍMICA MAR 25-jun 2-jul 30-jul 26-nov 3-dic 17-dic 11-feb 18-feb 

065 P GAS Y GASOLINA JUE 27-jun 4-jul 1-ago 28-nov 5-dic 19-dic 13-feb 27-feb 

037 P GEOLOGÍA DEL PETRÓLEO VIE 28-jun 5-jul 2-ago 29-nov 6-dic 20-dic 14-feb 28-feb 
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021 P GEOLOGÍA GENERAL VIE 28-jun 5-jul 2-ago 29-nov 6-dic 20-dic 14-feb 28-feb 

802 P GEOLOGÍA I VIE 28-jun 5-jul 2-ago 29-nov 6-dic 20-dic 14-feb 28-feb 

003 C-I-M-P GEOMETRÍA ANALÍTICA JUE 27-jun 4-jul 1-ago 28-nov 5-dic 19-dic 13-feb 27-feb 

903 L GEOMETRÍA ANALÍTICA JUE 27-jun 4-jul 1-ago 28-nov 5-dic 19-dic 13-feb 27-feb 

088 I GESTIÓN AMBIENTAL VIE 28-jun 5-jul 2-ago 29-nov 6-dic 20-dic 14-feb 28-feb 

196 I GESTIÓN DE CALIDAD MAR 25-jun 2-jul 30-jul 26-nov 3-dic 17-dic 11-feb 18-feb 

193 I-M GESTIÓN DE LAS PERSONAS JUE 27-jun 4-jul 1-ago 28-nov 5-dic 19-dic 13-feb 27-feb 

346 P GESTIÓN EN SEGURIDAD, MEDIO AMBIENTE Y SALUD MAR 25-jun 2-jul 30-jul 26-nov 3-dic 17-dic 11-feb 18-feb 

090 C HIDRÁULICA EXPERIMENTAL LUN 24-jun 1-jul 29-jul 25-nov 2-dic 16-dic 10-feb 17-feb 

038 C HIDRÁULICA GENERAL LUN 24-jun 1-jul 29-jul 25-nov 2-dic 16-dic 10-feb 17-feb 

045 C HIDROLOGÍA I MAR 25-jun 2-jul 30-jul 26-nov 3-dic 17-dic 11-feb 18-feb 
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066 C HIDROLOGÍA II MAR 25-jun 2-jul 30-jul 26-nov 3-dic 17-dic 11-feb 18-feb 

751 A HIGIENE, SEGURIDAD Y MEDIO AMBIENTE JUE 27-jun 4-jul 1-ago 28-nov 5-dic 19-dic 13-feb 27-feb 

197 I-M HIGIENE, SEGURIDAD Y MEDIO AMBIENTE MAR 25-jun 2-jul 30-jul 26-nov 3-dic 17-dic 11-feb 18-feb 

703 A HISTORIA DE LA ARQUITECTURA I LUN 24-jun 1-jul 29-jul 25-nov 2-dic 16-dic 10-feb 17-feb 

710 A HISTORIA DE LA ARQUITECTURA II MIE 26-jun 3-jul 31-jul 27-nov 4-dic 18-dic 12-feb 26-feb 

718 A HISTORIA DE LA ARQUITECTURA III LUN 24-jun 1-jul 29-jul 25-nov 2-dic 16-dic 10-feb 17-feb 

046 C HORMIGÓN I MAR 25-jun 2-jul 30-jul 26-nov 3-dic 17-dic 11-feb 18-feb 

067 C HORMIGÓN II MAR 25-jun 2-jul 30-jul 26-nov 3-dic 17-dic 11-feb 18-feb 

- I IDIOMA EXTRANJERO (Excepto Inglés) VIE     2-ago     20-dic   28-feb 

191 I INDUSTRIAS Y SERVICIOS I MIE 26-jun 3-jul 31-jul 27-nov 4-dic 18-dic 12-feb 26-feb 

205 I INDUSTRIAS Y SERVICIOS II MIE 26-jun 3-jul 31-jul 27-nov 4-dic 18-dic 12-feb 26-feb 
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039 I INFORMÁTICA MIE 26-jun 3-jul 31-jul 27-nov 4-dic 18-dic 12-feb 26-feb 

752 M INFORMÁTICA JUE 27-jun 4-jul 1-ago 28-nov 5-dic 19-dic 13-feb 27-feb 

113 P INFORMÁTICA APLICADA MIE 26-jun 3-jul 31-jul 27-nov 4-dic 18-dic 12-feb 26-feb 

916 L INGENIERÍA DEL SOFTWARE I JUE 27-jun 4-jul 1-ago 28-nov 5-dic 19-dic 13-feb 27-feb 

920 L INGENIERÍA DEL SOFTWARE II JUE 27-jun 4-jul 1-ago 28-nov 5-dic 19-dic 13-feb 27-feb 

069 C-I-M-P INGENIERÍA LEGAL VIE 28-jun 5-jul 2-ago 29-nov 6-dic 20-dic 14-feb 28-feb 

092 C INGENIERÍA SANITARIA LUN 24-jun 1-jul 29-jul 25-nov 2-dic 16-dic 10-feb 17-feb 

055 C INGENIERÍA SISMORRESISTENTE VIE 28-jun 5-jul 2-ago 29-nov 6-dic 20-dic 14-feb 28-feb 

746 A INGLÉS COLOQUIAL MIE 26-jun 3-jul 31-jul 27-nov 4-dic 18-dic 12-feb 26-feb 

200 I INGLÉS COLOQUIAL MIE 26-jun 3-jul 31-jul 27-nov 4-dic 18-dic 12-feb 26-feb 

436 M INGLES COLOQUIAL I MIE 26-jun 3-jul 31-jul 27-nov 4-dic 18-dic 12-feb 26-feb 
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040 P INGLES COLOQUIAL I MIE 26-jun 3-jul 31-jul 27-nov 4-dic 18-dic 12-feb 26-feb 

437 M INGLES COLOQUIAL II MIE 26-jun 3-jul 31-jul 27-nov 4-dic 18-dic 12-feb 26-feb 

047 P INGLES COLOQUIAL II MIE 26-jun 3-jul 31-jul 27-nov 4-dic 18-dic 12-feb 26-feb 

745 A INGLÉS TÉCNICO MIE 26-jun 3-jul 31-jul 27-nov 4-dic 18-dic 12-feb 26-feb 

199 I INGLÉS TÉCNICO MIE 26-jun 3-jul 31-jul 27-nov 4-dic 18-dic 12-feb 26-feb 

434 M INGLÉS TÉCNICO I MIE 26-jun 3-jul 31-jul 27-nov 4-dic 18-dic 12-feb 26-feb 

016 P INGLÉS TÉCNICO I MIE 26-jun 3-jul 31-jul 27-nov 4-dic 18-dic 12-feb 26-feb 

435 M INGLÉS TÉCNICO II MIE 26-jun 3-jul 31-jul 27-nov 4-dic 18-dic 12-feb 26-feb 

022 P INGLÉS TÉCNICO II MIE 26-jun 3-jul 31-jul 27-nov 4-dic 18-dic 12-feb 26-feb 

713 A INSTALACIONES I MIE 26-jun 3-jul 31-jul 27-nov 4-dic 18-dic 12-feb 26-feb 

056 C INSTALACIONES I MIE 26-jun 3-jul 31-jul 27-nov 4-dic 18-dic 12-feb 26-feb 
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721 A INSTALACIONES II MIE 26-jun 3-jul 31-jul 27-nov 4-dic 18-dic 12-feb 26-feb 

070 C INSTALACIONES II VIE 28-jun 5-jul 2-ago 29-nov 6-dic 20-dic 14-feb 28-feb 

727 A INSTALACIONES III MIE 26-jun 3-jul 31-jul 27-nov 4-dic 18-dic 12-feb 26-feb 

023 I-P INSTRUMENTACIÓN Y CONTROL AUTOMÁTICO MIE 26-jun 3-jul 31-jul 27-nov 4-dic 18-dic 12-feb 26-feb 

923 L INTELIGENCIA ARTIFICIAL I JUE 27-jun 4-jul 1-ago 28-nov 5-dic 19-dic 13-feb 27-feb 

312 M INTELIGENCIA ARTIFICIAL I MIE 26-jun 3-jul 31-jul 27-nov 4-dic 18-dic 12-feb 26-feb 

314 M INTELIGENCIA ARTIFICIAL II JUE 27-jun 4-jul 1-ago 28-nov 5-dic 19-dic 13-feb 27-feb 

004 C INTRODUCCIÓN A LA INGENIERÍA MAR 25-jun 2-jul 30-jul 26-nov 3-dic 17-dic 11-feb 18-feb 

182 I-M INTRODUCCIÓN A LA INGENIERÍA MIE 26-jun 3-jul 31-jul 27-nov 4-dic 18-dic 12-feb 26-feb 

008 P INTRODUCCIÓN A LA INGENIERÍA DE PETRÓLEOS MIE 26-jun 3-jul 31-jul 27-nov 4-dic 18-dic 12-feb 26-feb 

902 L INTRODUCCIÓN A LA PROGRAMACIÓN MAR 25-jun 2-jul 30-jul 26-nov 3-dic 17-dic 11-feb 18-feb 
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907 L INTRODUCCIÓN A LA TECNOLOGÍA MIE 26-jun 3-jul 31-jul 27-nov 4-dic 18-dic 12-feb 26-feb 

160 I INVESTIGACIÓN EN INGENIERÍA MIE 26-jun 3-jul 31-jul 27-nov 4-dic 18-dic 12-feb 26-feb 

057 I INVESTIGACIÓN OPERATIVA MIE 26-jun 3-jul 31-jul 27-nov 4-dic 18-dic 12-feb 26-feb 

731 A LEGISLACIÓN VIE 28-jun 5-jul 2-ago 29-nov 6-dic 20-dic 14-feb 28-feb 

915 L LENGUAJES FORMALES Y COMPUTABILIDAD JUE 27-jun 4-jul 1-ago 28-nov 5-dic 19-dic 13-feb 27-feb 

908 L LÓGICA JUE 27-jun 4-jul 1-ago 28-nov 5-dic 19-dic 13-feb 27-feb 

093 C MANTENIMIENTO DE OBRAS VIE 28-jun 5-jul 2-ago 29-nov 6-dic 20-dic 14-feb 28-feb 

058 I MÁQUINAS E INSTALACIONES TÉRMICAS MAR 25-jun 2-jul 30-jul 26-nov 3-dic 17-dic 11-feb 18-feb 

704 A MATEMÁTICA MIE 26-jun 3-jul 31-jul 27-nov 4-dic 18-dic 12-feb 26-feb 

905 L MATEMÁTICA DISCRETA JUE 27-jun 4-jul 1-ago 28-nov 5-dic 19-dic 13-feb 27-feb 

305 M MATEMÁTICAS AVANZADAS JUE 27-jun 4-jul 1-ago 28-nov 5-dic 19-dic 13-feb 27-feb 
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237 M MATERIALES LUN 24-jun 1-jul 29-jul 25-nov 2-dic 16-dic 10-feb 17-feb 

024 C MATERIALES DE CONSTRUCCIÓN MAR 25-jun 2-jul 30-jul 26-nov 3-dic 17-dic 11-feb 18-feb 

025 M-P MECÁNICA APLICADA MAR 25-jun 2-jul 30-jul 26-nov 3-dic 17-dic 11-feb 18-feb 

049 M-P MECÁNICA DE LOS FLUIDOS LUN 24-jun 1-jul 29-jul 25-nov 2-dic 16-dic 10-feb 17-feb 

186 I MECÁNICA DE LOS FLUIDOS Y MÁQUINAS HIDRÁULICAS LUN 24-jun 1-jul 29-jul 25-nov 2-dic 16-dic 10-feb 17-feb 

048 C MECÁNICA DE SUELOS Y ROCAS I LUN 24-jun 1-jul 29-jul 25-nov 2-dic 16-dic 10-feb 17-feb 

115 C MECÁNICA DE SUELOS Y ROCAS II LUN 24-jun 1-jul 29-jul 25-nov 2-dic 16-dic 10-feb 17-feb 

308 M MECÁNICA VIBRATORIA JUE 27-jun 4-jul 1-ago 28-nov 5-dic 19-dic 13-feb 27-feb 

187 I MECÁNICA Y MECANISMOS MAR 25-jun 2-jul 30-jul 26-nov 3-dic 17-dic 11-feb 18-feb 

910 L MÉTODOS NUMÉRICOS MAR 25-jun 2-jul 30-jul 26-nov 3-dic 17-dic 11-feb 18-feb 

309 M 
MICROCONTROLADORES Y ELECTRÓNICA DE 
POTENCIA 

JUE 27-jun 4-jul 1-ago 28-nov 5-dic 19-dic 13-feb 27-feb 
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736 A MODELIZACIÓN DIGITAL MIE 26-jun 3-jul 31-jul 27-nov 4-dic 18-dic 12-feb 26-feb 

701 A MORFOLOGÍA I MIE 26-jun 3-jul 31-jul 27-nov 4-dic 18-dic 12-feb 26-feb 

709 A MORFOLOGÍA II MIE 26-jun 3-jul 31-jul 27-nov 4-dic 18-dic 12-feb 26-feb 

717 A MORFOLOGÍA III MIE 26-jun 3-jul 31-jul 27-nov 4-dic 18-dic 12-feb 26-feb 

71 C OBRAS HIDRÁULICAS I MAR 25-jun 2-jul 30-jul 26-nov 3-dic 17-dic 11-feb 18-feb 

117 C OBRAS HIDRÁULICAS II LUN 24-jun 1-jul 29-jul 25-nov 2-dic 16-dic 10-feb 17-feb 

050 I-P OPERACIONES UNITARIAS MAR 25-jun 2-jul 30-jul 26-nov 3-dic 17-dic 11-feb 18-feb 

747 A ORGANIZACIÓN DE PROYECTOS Y OBRAS MIE 26-jun 3-jul 31-jul 27-nov 4-dic 18-dic 12-feb 26-feb 

072 C ORGANIZACIÓN DE PROYECTOS Y OBRAS MIE 26-jun 3-jul 31-jul 27-nov 4-dic 18-dic 12-feb 26-feb 

913 L PARADIGMAS DE PROGRAMACIÓN JUE 27-jun 4-jul 1-ago 28-nov 5-dic 19-dic 13-feb 27-feb 

041 P PERFILAJE DE POZOS JUE 27-jun 4-jul 1-ago 28-nov 5-dic 19-dic 13-feb 27-feb 



 

       
 

 

ANEXO IV - CALENDARIO DE EXÁMENES 
Para alumnos de:  
A - Arquitectura (Ordenanza Nº 05/2011) 
C - Ingeniería Civil (Ordenanza Nº 11/85, Resolución Nº 59/91 y Ordenanzas Nº 41/95 y 03/03) 
I - Ingeniería Industrial (Ordenanzas Nº 75/97 y 110/04) 
L – Licenciatura en Ciencias de la Computación (Ordenanza N° 26/16) 
M - Ingeniería en Mecatrónica (Ordenanza Nº 33/09) 
P - Ingeniería de Petróleos (Ordenanzas Nº 02/93, 37/01 y 02/16) 
 

Anexo IV – Resol. – CD Nº 364 / 18 

� 2018 

AÑO DEL CENTENARIO DE LA 

REFORMA UNIVERSITARIA 

C
Ó

D
IG

O
 

C
A

R
R

E
R

A
 

CÁTEDRA D
ÍA

 

1º 
LLAMADO 

2º 
LLAMADO 

3º 
LLAMADO 

4º 
LLAMADO 

5º 
LLAMADO 

6º 
LLAMADO 

7º 
LLAMADO 

8º 
LLAMADO 

059 P PERFORACIÓN I LUN 24-jun 1-jul 29-jul 25-nov 2-dic 16-dic 10-feb 17-feb 

073 P PERFORACIÓN II LUN 24-jun 1-jul 29-jul 25-nov 2-dic 16-dic 10-feb 17-feb 

198 I-M PLANEAMIENTO Y CONTROL DE OPERACIONES MAR 25-jun 2-jul 30-jul 26-nov 3-dic 17-dic 11-feb 18-feb 

204 C 
PLANIFICACIÓN TERRITORIAL Y DE RECURSOS 
HÍDRICOS 

MAR 25-jun 2-jul 30-jul 26-nov 3-dic 17-dic 11-feb 18-feb 

914 L PROBABILIDAD Y ESTADÍSTICA JUE 27-jun 4-jul 1-ago 28-nov 5-dic 19-dic 13-feb 27-feb 

120 P PRODUCCIÓN I JUE 27-jun 4-jul 1-ago 28-nov 5-dic 19-dic 13-feb 27-feb 

097 P PRODUCCIÓN II JUE 27-jun 4-jul 1-ago 28-nov 5-dic 19-dic 13-feb 27-feb 

306 M PRODUCMÁTICA JUE 27-jun 4-jul 1-ago 28-nov 5-dic 19-dic 13-feb 27-feb 

313 M PROGRAMACIÓN ORIENTADA A OBJETOS MIE 26-jun 3-jul 31-jul 27-nov 4-dic 18-dic 12-feb 26-feb 

733 A PROYECTO EJECUTIVO MAR 25-jun 2-jul 30-jul 26-nov 3-dic 17-dic 11-feb 18-feb 

009 C QUÍMICA GENERAL MAR 25-jun 2-jul 30-jul 26-nov 3-dic 17-dic 11-feb 18-feb 
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010 I-M-P QUÍMICA GENERAL E INORGÁNICA MAR 25-jun 2-jul 30-jul 26-nov 3-dic 17-dic 11-feb 18-feb 

026 I-P QUÍMICA ORGÁNICA VIE 28-jun 5-jul 2-ago 29-nov 6-dic 20-dic 14-feb 28-feb 

318 M REALIDAD VIRTUAL MIE 26-jun 3-jul 31-jul 27-nov 4-dic 18-dic 12-feb 26-feb 

917 L REDES DE COMPUTADORAS JUE 27-jun 4-jul 1-ago 28-nov 5-dic 19-dic 13-feb 27-feb 

061 P RESERVORIOS I VIE 28-jun 5-jul 2-ago 29-nov 6-dic 20-dic 14-feb 28-feb 

075 P RESERVORIOS II VIE 28-jun 5-jul 2-ago 29-nov 6-dic 20-dic 14-feb 28-feb 

123 P RESERVORIOS III VIE 28-jun 5-jul 2-ago 29-nov 6-dic 20-dic 14-feb 28-feb 

241 M ROBÓTICA I MIE 26-jun 3-jul 31-jul 27-nov 4-dic 18-dic 12-feb 26-feb 

247 M ROBÓTICA II JUE 27-jun 4-jul 1-ago 28-nov 5-dic 19-dic 13-feb 27-feb 

730 A SEMINARIO DE INVESTIGACIÓN VIE 28-jun 5-jul 2-ago 29-nov 6-dic 20-dic 14-feb 28-feb 

307 M SISTEMAS DE AUTOMATIZACIÓN MIE 26-jun 3-jul 31-jul 27-nov 4-dic 18-dic 12-feb 26-feb 
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170 I SISTEMAS DE INFORMACIÓN MIE 26-jun 3-jul 31-jul 27-nov 4-dic 18-dic 12-feb 26-feb 

433 C SISTEMAS DE REPRESENTACIÓN Y DIBUJO MIE 26-jun 3-jul 31-jul 27-nov 4-dic 18-dic 12-feb 26-feb 

011 I SISTEMAS DE REPRESENTACIÓN Y DIBUJO MIE 26-jun 3-jul 31-jul 27-nov 4-dic 18-dic 12-feb 26-feb 

238 M SISTEMAS NEUMÁTICOS E HIDRÁULICOS LUN 24-jun 1-jul 29-jul 25-nov 2-dic 16-dic 10-feb 17-feb 

912 L SISTEMAS OPERATIVOS MIE 26-jun 3-jul 31-jul 27-nov 4-dic 18-dic 12-feb 26-feb 

126 M TÉCNICAS Y HERRAMIENTAS MODERNAS MAR 25-jun 2-jul 30-jul 26-nov 3-dic 17-dic 11-feb 18-feb 

188 I TÉCNICAS Y HERRAMIENTAS MODERNAS I MAR 25-jun 2-jul 30-jul 26-nov 3-dic 17-dic 11-feb 18-feb 

201 I TÉCNICAS Y HERRAMIENTAS MODERNAS II MAR 25-jun 2-jul 30-jul 26-nov 3-dic 17-dic 11-feb 18-feb 

027 C TECNOLOGÍA DEL HORMIGÓN MAR 25-jun 2-jul 30-jul 26-nov 3-dic 17-dic 11-feb 18-feb 

550 I-M TECNOLOGÍA INDUSTRIAL MIE 26-jun 3-jul 31-jul 27-nov 4-dic 18-dic 12-feb 26-feb 

919 L TEORÍA DE BASES DE DATOS MIE 26-jun 3-jul 31-jul 27-nov 4-dic 18-dic 12-feb 26-feb 
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702 A TEORÍA I MAR 25-jun 2-jul 30-jul 26-nov 3-dic 17-dic 11-feb 18-feb 

714 A TEORÍA II MAR 25-jun 2-jul 30-jul 26-nov 3-dic 17-dic 11-feb 18-feb 

028 P TERMODINÁMICA GENERAL Y APLICADA LUN 24-jun 1-jul 29-jul 25-nov 2-dic 16-dic 10-feb 17-feb 

184 I-M TERMODINÁMICA Y MÁQUINAS TÉRMICAS LUN 24-jun 1-jul 29-jul 25-nov 2-dic 16-dic 10-feb 17-feb 

748 A TOPOGRAFÍA MAR 25-jun 2-jul 30-jul 26-nov 3-dic 17-dic 11-feb 18-feb 

029 C TOPOGRAFÍA MAR 25-jun 2-jul 30-jul 26-nov 3-dic 17-dic 11-feb 18-feb 

254 C TRÁNSITO Y VIALIDAD URBANA VIE 28-jun 5-jul 2-ago 29-nov 6-dic 20-dic 14-feb 28-feb 

125 C TRANSPORTES MAR 25-jun 2-jul 30-jul 26-nov 3-dic 17-dic 11-feb 18-feb 

062 C VÍAS DE COMUNICACIÓN VIE 28-jun 5-jul 2-ago 29-nov 6-dic 20-dic 14-feb 28-feb 

725 A VIVIENDA DE INTERÉS SOCIAL JUE 27-jun 4-jul 1-ago 28-nov 5-dic 19-dic 13-feb 27-feb 
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